
AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°1191

Objeto: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA-SANTA FE

Presupuesto oficial: $ 38.267.913,24 + IVA

Garantía de oferta:

LOTE 1: $ 240.000,00-

LOTE 2: $ 33.000,00-

LOTE 3: $ 86.000,00-

LOTE 4: $ 20.000,00-

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 16/05/2023-11:00 HS., Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 16/05/2023-11:00 HS., Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 39573 May. 09 May. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CALCHAQUI

LICITACION PUBLICA N° 001/2023

Objeto: Ejecución Obra Desagües pluviales urbanos de Calchaquí.

Presupuesto Oficial: $ 1.894.688.964,81

Costo Pliego: $ 500.000,00.

Apertura: El día 30 de Mayo de 2023, a las 11:00 horas.

Consultas: Tel. 03483-470750/960

Calchaquí, Mayo de 2023.



$ 135 498951 May. 09 May. 11

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VERA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2023

Decreto Nº 40/2023.

Objeto: Adquisición de una (1) pala cargadora frontal, usada en el estado en el que se encuentre.

Especificaciones técnicas del producto a adquirir:

• Modelo 2017 en adelante.

• No más de 15 mil horas.

• Peso del equipo: 10.700 kg. (considerando la configuración básica).

• Balde: De acoplamiento directo de 2 m3 SAE

• Carga nominal: 3.000 kg.

• Fuerza de arranque: 96 kN.

• Radio de giro interno: 5.381 mm.

• Velocidad máxima: 38 km/h.

Presupuesto Oficial: Pesos Diecisiete Millones Quinientos Mil $ 17.500.000,00

Valor del pliego: Pesos Veinte Mil ($ 20.000)

Lugar de compra: Municipalidad de Vera, sita en calle Belgrano 1654. Pago: En caja del Municipio
y/o por transferencia a la CBU 3300555115550002909031 del Banco Santa Fe.

Recepción de ofertas: en Mesa de Entrada de la Municipalidad de Vera - Belgrano 1654, en horario
de atención al público (07:00 hs. a 13:00 hs) hasta el día 07 de junio de 2023 a las 11:30 hs.

Apertura de sobres: hasta el día 07 de junio de 2023 a las 12:00 hs. en la Municipalidad, calle
Belgrano 1654, ciudad de Vera.

$ 135 499042 May. 09 May. 11

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 18-2023

Circular N° 1

Obra Integración Socio Urbana en Barrio Piletones, de la Ciudad de Reconquista, Santa Fe.

Aclaraciones sin consulta

En fecha 03 de Mayo de 2023, se emite la presente circular con el objeto de informar acerca de la
Licitación Publica N° 18-2023, que:

Se prorroga la fecha fijada para el Acto de Apertura de Ofertas, la que estaba prevista para el día
08 de Mayo de 2023, a las 11:00 hs, fijándose nuevo día de Apertura de Oferta para el: Lunes 15
de  Mayo  de  2023,  a  las  11:00  hs.  en  el  mismo lugar  establecido  en  el  pliego  de  bases  y
condiciones.

$ 100 498970 May. 09 May. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VERA

LICITACIÓN PRIVADA Nº 03/2023

Decreto Nº 45/2023

Objeto: Adquisición de un (1) transformador trifásico de distribución 160 KVA con tanque de
expansión. Relación 13,2/0, 400-0, 231 KV ± 2.5% / ± 5%, Conexión DYN11. Triángulo estrella, con
neutro accesible, fabricado bajo normas IRAM 2250 para la ejecución de las infraestructuras para el
plan 5233-20 viviendas.

La empresa oferente debe estar inscripta en el Registro de Proveedores de la Empresa Provincial
de la Energía (EPE)

Se deberá presentar con la oferta la planilla de datos técnicos garantizados.

Presupuesto Oficial:  Pesos Cuatro Millones Doscientos Mil  ($ 4.200.000) -  Valor del  pliego: $
20.000. Lugar de compra: Municipalidad de Vera, sita en calle Belgrano 1654. Pago: En caja del
Municipio  y/o  por  transferencia  a  la  CBU  3300555115550002909031  del  Banco  Santa  Fe.
Recepción de ofertas: en Mesa de Entrada de la Municipalidad de Vera - Belgrano 1654, en horario
de atención al público (07:00 hs. a 13:00 hs.) hasta el día 19 de mayo de 2023 a las 11:30 hs.
Apertura sobres: el día 19 de mayo de 2023 a las 12:00 hs. en la Municipalidad, calle Belgrano
1654, ciudad de Vera.



$ 45 499041 May. 09

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 011/23.

Objeto: Contratar la provisión de mercaderías para el armado de bolsones destinados a familias
carenciadas, solicitado por la Secretaría de Desarrollo Social y Promoción Comunitaria.

Presupuesto Oficial: Pesos noventa y ocho millones diecisiete mil quinientos ($ 98.017.500).

Valor del Pliego: Pesos ciento noventa y seis mil treinta y cinco ($ 196.035).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos perteneciente a la Secretaría de Hacienda y
Finanzas de la Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs.,
hasta Un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 24 de Mayo de 2023 a las 11:00 horas.

$ 450 498976 May. 09 May. 22

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA GOBERNADOR GALVEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto Nº 9157/23

Llamado a licitación publica provisión de materiales para la ejecución de módulos habitacionales
Plan Pachamama.

Decreto N° 9157/23

Presupuesto oficial: $ 9.683.600 (pesos nueve millones seiscientos ochenta y tres mil seiscientos).

Apertura Ofertas: 26/05/2023 10:00 hs. Secretaria de Obras Públicas.

Costo pliego: El costo del Pliego se establece de la siguiente forma:



• Lote N° 1 Materiales de corralón: $ 960

• LOTE N° 2 Hormigón elaborado: $ 270

• Lote N° 3 Mampostería de ladrillos de tierra comprimida: $ 4.800.

• Lote N° 4 Estructura y cubierta metálica: $ 709.

• Lote N° 5 Cielorrasos de madera: $ 216.

• Lote N° 6 Aberturas: $ 590.-

• Lote N° 7 Instalación sanitaria: $ 1.765

• Lote N° 8 Instalación eléctrica: $ 350.

Consulta: Receptoría Municipal en días hábiles y horario administrativo.

Recepción Ofertas: hasta media hora antes de la hora de apertura en Mesa Gral. de Entradas y
Salidas. Mosconi 1541.

Venta: Hasta 24 horas antes de la hora de apertura de los sobres en la Secretaria de Obras
Públicas, en días hábiles y de 7.00 hs a 11.30 hs. Mosconi 1541 Tel. 0341 5186768 - 3172641,
Mal]: secretaria.obraspublicasvgg@hotmail.com Villa Gobernador. Gálvez Santa Fe.

$ 500 499064 May. 09 May. 22

__________________________________________

COMUNA DE MARÍA JUANA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 01/2023

Objeto:  Llámese  a  Licitación  Pública  Nacional  N°  01/2023 para  mano de  obra  y  materiales
electrificación loteo comunal en la localidad de María Juana.

Los pliegos de condiciones con las demás especificaciones, podrán retirarse en la Administración
Comunal, calle Bmé Mitre N° 580 de María Juana (Sta. Fe), en días hábiles de 7:30 a 12:00 horas.

Fecha de apertura: Fijase para el día 05 de Junio del año 2023, a las 10:00 Hs., o el primer día
hábil siguiente a la misma hora si aquel resultare feriado.

Precio del pliego: Pesos cinco mil ($ 5.000)

María Juana, 03 de Mayo del año 2023.

$ 90 498993 May. 09 May. 10



__________________________________________


